
28 – São Paulo, 60  (143) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo quarta-feira, 5 de agosto de 2015

1-O aposentado acima relacionado deverá comparecer, a 
partir do 3º dia útil após esta publicação,em sua Unidade de 
Recursos Humanos, para esclarecimentos referentes ao PIS/
PASEP, com os seguintes documentos: RG, demonstrativo de 
pagamento, cópia do DOC com a publicação da aposentadoria.

 VILA PRUDENTE
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 DESPACHO DA SUBPREFEITA
2011-0.353.860-4
No uso das atribuições que me são conferidas pela Lei 

Municipal n° 13.399 de 01/08/2002, e, após, criteriosa análise, 
tanto do conjunto de documentos encartados no Processo 
Administrativo em epígrafe, quanto do parecer de nossa AJ/
SP-VP, exarado às folhas 89/91, que acolho e acompanho; a) 
INDEFIRO o recurso do Servidor MAURO JOSÉ CAVALHEIRO, RF 
569.291.11, inscrito no CPF/MF nº 008.312.678-36, residente e 
domiciliado na Rua Alcides Rocha Miranda, 202 – CEP: 03455-
030 - Jardim Aricanduva – São Paulo/SP, tendo em vista que 
o mesmo não faz jus ao benefício desde 04/01/1995, quando 
passou a exercer cargo de Assistente Administrativo junto a 
Administração Regional de Vila Prudente, pois a referida grati-
ficação é oferecida em razão da função junto a GCM – Guarda 
Civil Metropolitana e; b) DETERMINO a cessação do pagamento 
da gratificação do Regime Especial de Trabalho Policial – RETP, 
desde a publicação no Diário Oficial do Município da relotação 
do servidor para cargo Administrativo em 04/01/1995 até a 
presente data ou até enquanto perdurar o pagamento.

 FUNDAÇÃO THEATRO 
MUNICIPAL
 GABINETE DO PRESIDENTE

 RETIFICAÇÃO
RETIFICAMOS A PUBLICAÇÃO DO DOC DO DIA 04.08.2015, 

PARA FAZER CONSTAR O QUE SEGUE E NÃO COMO CONSTOU:
E.H:  Matricula Nome Processo 
28.25.001.000.000.00 023 GEORGE AUGUSTO DOS
  SANTOS RODRIGUES 2015-0.157.513-5

Averbe-se, para fins de adicional por tempo de serviço e 
sexta-parte, de acordo com a manifestação exarada no P.A. nº 
2001-0.077.628-7, o tempo de 03 anos, 10 meses e 09 dias, 
correspondente ao período d 03/10/2005 a 11/08/2009.

 EDUCAÇÃO
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO Nº 051, DE 03 
DE AGOSTO DE 2015.

CURSO PRESENCIAL: CARREIRA: EXERCÍCIO, ATRIBUI-
ÇÕES E COMPETÊNCIAS.

PERÍODO: 22/08/2015
CARGA HORÁRIA: 08 (oito) horas.
PÚBLICO ALVO: Agentes Escolares, Auxiliares Técnicos de 

Educação, filiados ao SINPEEM
Nº DE VAGAS: 500 vagas por turma.
CERTIFICAÇÃO: Fará jus ao certificado o participante que 

atender a seguinte condição:
- frequência no encontro presencial de 100%.
*Bibliografia complementar contendo diversas fontes de 

consulta relacionadas ao tema proposto.
ÁREA PROMOTORA: SINPEEM - Sindicato dos Profissionais 

em Educação no Ensino Municipal – SP
DESPACHO: À vista do contido no inciso II do Art. 12 da 

Portaria SME nº 4.289/14, após análise da proposta do curso, 
considero HOMOLOGADO.

 RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO DOC DE 
09/04/2015 - PÁG 45 - COMUNICADO Nº 562, 
DE 08 DE ABRIL DE 2015 – QUE CONVOCA OS 
PROFESSORES ORIENTADORES DE SALA DE 
LEITURA – POSL NO SEU PERÍODO DE TRABALHO 
NA SALA DE LEITURA DESIGNADOS A PARTIR 
DE MAIO DE 2014 E 2015 PARA PARTICIPAR DA 
FORMAÇÃO INICIAL.

Leia-se como segue, e não como constou:
Seminário ao Pé da Página V - 2015:
Turma A e B – no mês de setembro – 16/09/2015 – 4hs – 

das 14h às 18h;
Turma A e B – no mês de novembro – 18/11/2015 – 4hs – 

das 14h às 18h;
Todos os POSL convocados deverão realizar as inscrições pelo 

site no período de 24/08 a 10/09/15 para o mês de setembro.
Para o mês de novembro, consultar o site.

 PORTARIAS EXPEDIDAS PELO CHEFE DE 
GABINETE

SUBSTITUIÇÕES
Diretoria Regional de Educação do Butantã
Port. 4946/2015 - 783.409.8, Vínculo 1 - JOSILENE DE 

BARROS CANDIDO VITAL, Auxiliar Técnico de Educação, efetivo, 
lotado(a) na EMEF Professor Antonio D'Avila, para exercer 
o cargo de Secretário de Escola, na referida Unidade, EH: 
161078141000000, em substituição a ROSEMEIRE ARAUJO DE 
CARVALHO SILVA, Registro nº 730.156.1, Vínculo 1, Secretário 
de Escola (nomeado), efetivo, durante seu impedimento legal, 
por férias, no período de 13/07/2015 a 01/08/2015, dentre inte-
grantes da carreira de Auxiliar Técnico de Educação.

Port. 4947/2015 - 773.744.1, Vínculo 2 - RENATA DE OLI-
VEIRA COELHO RAMOS, Professor de Educação Infantil e En-
sino Fundamental I - Categoria 3, efetivo, lotado(a) na EMEI 
Professor Raul Nemenz, para exercer o cargo de Assistente de 
Diretor de Escola, na referida Unidade, EH: 161078140000000, 
em substituição a MARIA APARECIDA ZAVARISE, Registro nº 
607.178.3, Vínculo 2, Assistente de Diretor de Escola (nome-
ado), efetivo, durante seu impedimento legal, por férias, no 
período de 22/07/2015 a 08/08/2015, portando diploma de 
Pedagogia e experiência de 3 anos no Magistério Municipal.

Port. 4948/2015 - 781.850.5, Vínculo 1 - WINDULAS DA 
SILVA, Auxiliar Técnico de Educação, efetivo, lotado(a) na 
EMEF Professora Célia Regina Andery Braga, para exercer 
o cargo de Secretário de Escola, na referida Unidade, EH: 
161078188000000, em substituição a JIVALDO PEREIRA GO-
MES, Registro nº 713.393.6, Vínculo 2, Secretário de Escola 
(nomeado), efetivo, durante seu impedimento legal, por férias, 
no período de 13/07/2015 a 27/07/2015, dentre integrantes da 
carreira de Auxiliar Técnico de Educação.

Diretoria Regional de Educação do Ipiranga
Port. 4949/2015 - 783.102.1, Vínculo 1 - ANDREZA MAR-

TINS PRADO, Auxiliar Técnico de Educação, efetivo, lotado(a) na 

Motorista MANOEL PINTO CARDOSO 554.955.8 GAB CODDEC
Operador de 
Rádio

MARIA A.C.DE LIMA 562.903.9 GAB CODDEC

06/08/15 QUI Engenheiro/
Arquiteto

SERGIO F. DE SOUZA 646.304.5 CMIU UV

Engenheiro 
Agrônomo

KARIN BIRGIT HEIMISSHOFF 782.646.0 CMIU UAV

Agente Vistor DEBORA V. DA SILVEIRA 736.221.8 CPDU STF
Motorista NILTON DA CONCEIÇÃO M. 

SOARES
623.741.0 GAB CODDEC

Operador de 
Rádio

MARCO ANTONIO DELEGA 639.579.1 GAB CODDEC

07/08/15 SEX Engenheiro/
Arquiteto

CICERO VALLIN 649.091.3 CMIU

Engenheiro 
Agrônomo

KARIN BIRGIT HEIMISSHOFF 782.646.0 CMIU UAV

Agente Vistor RICARDO J.R. VERNIANO 317.167.1 CPDU STF
Motorista MANOEL PINTO CARDOSO 554.955.8 GAB CODDEC
Operador de 
Rádio

MARIA A.C.DE LIMA 562.903.9 GAB CODDEC

08/08/15 SÁB Engenheiro/
Arquiteto

LUIS ENRICO A. SILVA 627.473.1 CMIU STM

Engenheiro 
Agrônomo

KARIN BIRGIT HEIMISSHOFF 782.646.0 CMIU UAV

Agente Vistor GABRIEL CLEMENTE NETO 500.488.8 CPDU STF
Motorista NILTON DA CONCEIÇÃO M. 

SOARES
623.741.0 GAB CODDEC

Operador de 
Rádio

MARCO ANTONIO DELEGA 639.579.1 GAB CODDEC

09/08/15 DOM Engenheiro/
Arquiteto

NELSON A. E. MIRANDA 628.988.6 CMIU UAV

Engenheiro 
Agrônomo

KARIN BIRGIT HEIMISSHOFF 782.646.0 CMIU UAV

Agente Vistor ROSANGELA DO NASCIMENTO 
SANTOS

506.723.5 CPDU STF

Motorista MANOEL PINTO CARDOSO 554.955.8 GAB CODDEC
Operador de 
Rádio

MARIA A.C.DE LIMA 562.903.9 GAB CODDEC

HORA SUPLEMENTAR
Face ao disposto no artigo 138 da Lei 11.511 de 19.04.94, 

regulamentada pelo Decreto 34.781/94 de 22.12.94, bem como 
na Portaria nº 008/SMA-G/95, e o disposto na Lei 13.399 de 
01.08.2002 e da Portaria nº 61/SMSP/GAB/2013 e a autori-
zação do Subprefeito de Santana-Tucuruvi, seguem abaixo 
relacionados os servidores convocados para prestação de hora 
suplementar de trabalho para o período de 01/08/2015 a 
31/08/2015
R.F. VINC. NOME CARGO
654.542.4 1 HELENA CABRAL OLIVEIRA MEDRANO AGPP

INDENIZAÇÃO
DEFIRO o pagamento das férias relativas ao exercício de 

2015, 20 (vinte) dias restantes, acrescidos de 1/3, ao servidor 
abaixo relacionado, nos termos da ON n° 002/94–SMA com al-
teração constante da O.N. nº 01/SMG/2006 e em cumprimento 
ao Despacho Normativo nº 002/SMG.G/2006, de 18.05.06.
RF/VINC. NOME PROCESSO
649.446.3/1 JOSE AUGUSTO DO PRADO 2015-0.200.366-6

DEFIRO o pagamento das férias relativas aos exercícios 
de 2014 e 2015, 30 (trinta) dias respectivamente, acresci-
dos de 1/3, ao servidor abaixo relacionado, nos termos da 
ON n° 002/94–SMA com alteração constante da O.N. nº 01/
SMG/2006 e em cumprimento ao Despacho Normativo nº 002/
SMG.G/2006, de 18.05.06.
RF/VINC. NOME PROCESSO
474.798.4/2 HAROLDO ATILIO PACE 2015-0.200.467-0

DEFIRO o pagamento das férias relativas aos exercícios 
de 1986, 2014 e 2015, 30 (trinta) dias respectivamente, acres-
cidos de 1/3, ao servidor abaixo relacionado, nos termos da 
ON n° 002/94–SMA com alteração constante da O.N. nº 01/
SMG/2006 e em cumprimento ao Despacho Normativo nº 002/
SMG.G/2006, de 18.05.06 e O.N. nº 01/2013 - SEMPLA.
RF/VINC. NOME PROCESSO
512.153.1/2 WANDERLEY ESQUIVOI 2015-0.200.480-8

 SANTO AMARO
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 APOSENTADORIA
Deferida, do servidor abaixo:
Aposentadoria voluntária, por tempo de contribuição com 

proventos integrais, nos termos do artigo 6º da Emenda Consti-
tucional nº 41/2003.
RF Nome
651.014.1/1 Luís Fernando Moraes
Proc. 2015-0.163.885.4 Título nº 010/2015/SP-SA Agente de Apoio Nível I
Categoria 5 B05 CAF/SP-SA

Observação:
O aposentado acima relacionado deverá comparecer, a 

partir do 3º dia útil após esta publicação, em sua Unidade de 
Recursos Humanos, para esclarecimentos referentes ao PIS/
PASEP, com os seguintes documentos: RG, demonstrativo de 
pagamento, cópia do DOC com a publicação da aposentadoria.

 SÃO MATEUS
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 PORTARIA Nº 07/SP-SM/CAF/SUGESP/
UIMD/15

O SUBPREFEITO DA SUBPREFEITURA DE SÃO MATEUS, 
da Secretaria Municipal de Coordenação das Subprefeituras, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e com base 
nas disposições contidas na Portaria nº 052/SMSP/GAB de 28 de 
outubro de 2003, em especial no item 4, RESOLVE

REMOVER o servidor, conforme abaixo:
R.F./Vinc NOME DE PARA A PARTIR DE
642.170.9/1 Paulino Pereira dos Santos Filho 700007020000000 700003020000000 20/07/15

PORTARIA Nº 08/SP-SM/CAF/SUGESP/
UIMD/15

O SUBPREFEITO DA SUBPREFEITURA DE SÃO MATEUS, 
da Secretaria Municipal de Coordenação das Subprefeituras, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e com base 
nas disposições contidas na Portaria nº 052/SMSP/GAB de 28 de 
outubro de 2003, em especial no item 4, RESOLVE

REMOVER o servidor, conforme abaixo:
R.F./Vinc NOME DE PARA A PARTIR DE
612.994.3/1 JOSE APARECIDO DOS SANTOS 700003020100000 700003030100000 24/07/15

 APOSENTADORIA
Deferida, do(a) servidor(a) abaixo:
Nos termos do Artigo 6º, da Emenda Constitucional nº 

41/2003. Aposentadoria voluntária por tempo de contribuição, 
com proventos integrais:

648.529.4/1 - PETRUCIO CELESTINO FERREIRA, proces-
so 2015.0.164.670-9,Título nº 06/2015/SP-SM, Agente de Apoio 
Nível II,Padrão B 7 - CAT 2, Efetivo-SP-SM/SMSP.

541.150.5 2 Antonio Carlos Ribeiro Agente de Apoio
526.049.3 1 Antonio Donizette dos Reis Agente de Apoio
645.832.7 1 Antonio Gomes da Silva Filho Agente de Apoio
625.276.1 1 Antonio Roberto da Cruz Oliveira Agente de Apoio
634.241.8 1 Aparecida Maria Fazzio AGPP
509.503.4 2 Aparecido Pereira da Rosa Agente de Apoio
626.109.4 1 Ariovaldo Ferreira da Silva Agente de Apoio
643.099.6 1 Arnaldo Pereira dos Santos AGPP
733.333.1 1 Bianca Ribeiro Terra AGPP
554.322.3 3 Carlos Roberto da Costa Agente de Apoio
626.304.6 1 Catia Cilene Mathias Agente de Apoio
726.859.9 1 Cicero Gilmar de O. Arruda AGPP
508.125.4 1 Clarice Iglesia Lopes AGPP
507.921.7 1 Cleonice Iglesias Lopes Bollella AGPP
557.877.9 2 Cleusa Marina da Silva Agente de Apoio
573.011.2 2 David Cirilo Alves Agente de Apoio
595.763.0 2 Demostenes Verissimo Alves Ag. de Apoio II
650.556.2 1 Dorival Ferreira da Silva Agente de Apoio
728.050.5 1 Eder Clauber dos Anjos AGPP
651.584.3 1 Edivam Wagner da Silva Agente de Apoio
624.854.3 1 Edvaldo dos Santos Agente de Apoio
573.571.8 2 Elias Carvalho Lemes Agente de Apoio
581.624.6 2 Elias Ferreira da Hora Agente de Apoio
636.348.2 1 Elisabete C. Maragno de Camargo AGPP
728.820.4 1 Elizabeth Sofia Lopes G. Courcouvelis AGPP
561.930.1 2 Fatima Rita Godoy dos Santos Agente de Apoio
645.189.6 1 Francisco Assis Marques Agente de Apoio
478.863.0 3 Gerson Pereira Agente de Apoio
523.561.8 3 Gervásio Aparecido Loreto Agente de Apoio
576.057.7 2 Gilmar Alves da Silva Agente de Apoio
739.495.1 1 Helmer Augusto Vieira AGPP
578.965.6 2 Inez Cazarine Correia de Almeida Agente de Apoio
648.677.1 1 Izak Gonçalves Cardoso Agente de Apoio
757.515.7 3 Janici Lopes de Oliveira Verissimo Agente de Apoio
633.388.5 2 Jeferson Lago dos Santos Agente de Apoio
787.158.9 2 Jefferson Nunes AGPP
563.645.1 2 João Bassi Neto Agente de Apoio
521.615.0 2 João Gonçalves Dutra Agente de Apoio
575.760.6 2 João Marques da Cunha Agente de Apoio
588.720.8 2 José Carlos Aparecido das Chagas Agente de Apoio
542.294.9 3 José de Almeida Porto Agente de Apoio
627.786.1 1 José Fernandes dos Santos Agente de Apoio
520.905.6 3 José Ferreira dos Santos Filho Agente de Apoio
616.022.1 1 José Marcos R. Nascimento Agente de Apoio
585.508.0 2 José Pereira da Silva Filho Agente de Apoio
644.875.5 1 Jose Quintino Agente de Apoio
726.258.2 1 Jose Wellington Alexandre Alencar AGPP
511.022.0 1 Lindalva Teotonio da Silva Rodrigues AGPP
793.252.9 1 Katia Ferreira Lima AGPP
625.171.4 1 Lindisnalva Patrocinio Agente de Apoio
572.704.9 3 Luiz Carlos Custódio Agente de Apoio
650.916.9 1 Luiz Gonzaga de Souza Moura AGPP
615.788.2 2 Magda Martins de Oliveira Agente de Apoio
648.326.7 1 Marcedlo Gonçalves Agente de Apoio
581.523.1 3 Marcia Martins de Oliveira Santos AGPP
636.072.6 1 Maria Aparecida de Mauro AGPP
636.128.5 1 Maria Augusta da Silva AGPP
633.231.5 1 Maria Cristina Gomes de Oliveira AGPP
642.070.2 1 Maria da Penha Rodrigues Neves AGPP
553.275.2. 2 Maria das Dores de Assis Agente de Apoio
587.945.1 2 Maria José Lima Agente de Apoio
614.574.4 2 Mariza de Araujo Agente de Apoio
727.248.1 1 Maria Raimunda Aparecida de Oliveira AGPP
653.659.0 1 Marli Fatima de Souza Agente de Apoio
642.897.5 3 Mauricio Ormundo Agente de Apoio
565.912.4 2 Nailton Francisco Nascimento Agente de Apoio
630.632.2 1 Mauricio Vitalino Santos Agente de Apoio
578.647.9 2 Noeli de Castro Agente de Apoio
596.723.6 2 Odaisa Fátima de Oliveira Silva Agente de Apoio
578.541.3 2 Norberto Lara Agente de Apoio
514.102.8 2 Oswaldo Marcolino Duarte Agente de Apoio
615.780.7 2 Oneide de Azevedo Bastos Agente de Apoio
634.445.3 1 Paulo Sergio Monteiro Agente de Apoio
582.211.4 2 Raquel de Campos dos Santos Agente de Apoio
570.193.7 2 Reginaldo Batista dos Santos Agente de Apoio
651.194.5 1 Reginer Moura da Silva Agente de Apoio
516.705.1 2 Renato Satrapa AGPP
479.792.2 2 Roberto Andrade Sobrinho Agente de Apoio
636.125.1 1 Rosana Bauml de Souza AGPP
741.102.2 1 Robson Silva Jubilato Agente de Apoio
636.127.7 1 Rosangela Maria Mandelli Mendes AGPP
514.912.6 1 Rubiam Nonato Ramos AGPP
469.370.1 3 Rynaldo Pereira Filho Agente de Apoio
583.884.3 2 Sandra Regina Bento Cezário Agente de Apoio
559.026.4 3 Silvana Ap. de Oliveira dos Santos Agente de Apoio
651.198.8 1 Sergio Alves Florentino Agente de Apoio
639.939.8 1 Silvio Arcanjo AGPP
633.600.1 1 Simone Cristina Rossi Uono AGPP
571.029.4 3 Tiago de Almeida Andre Agente de Apoio
732.908.3 1 Tiago Pedroso Ornellas AGPP
621.496.7 1 Valdir da Costa Agente de Apoio
616.958.9 2 Valdir Eduardo Pereira Agente de Apoio
569.883.9 2 Valdir Euzebio dos Santos Agente de Apoio
650.586.4 1 Valdirce Donizete de Siqueira Agente de Apoio
778.984.0 1 Vital Magela da Cruz Agente de Apoio
583.408.2 2 Vanda Maria Rodrigues Borges Agente de Apoio
570.953.9 2 Wagner Patines da Silva Agente de Apoio
625.128.5 1 Walter Roberto Alves da Silva Agente de Apoio
639.969.0 1 Walter Rodrigues Antonio Agente de Apoio

 SANTANA/TUCURUVI
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 ESCALA DE PLANTÃO
Nos termos da Portaria 008/SP-ST/GAB/2010, segue escala 

de plantão para o período de 03/08/2015 a 09/08/2015:
DATA FUNÇÃO NOME R. F. SETOR
03/08/15 SEG Engenheiro/

Arquiteto
LUIS ENRICO A. SILVA 627.473.1 CMIU STM

Engenheiro 
Agrônomo

KARIN BIRGIT HEIMISSHOFF 782.646.0 CMIU UAV

Agente Vistor RICHARD HADDAD JR. 733.367.6 CPDU STF
Motorista MANOEL PINTO CARDOSO 554.955.8 GAB CODDEC
Operador de 
Rádio

MARIA A.C.DE LIMA 562.903.9 GAB CODDEC

04/08/15 TER Engenheiro/
Arquiteto

NELSON A. E. MIRANDA 628.988.6 CMIU UAV

Engenheiro 
Agrônomo

KARIN BIRGIT HEIMISSHOFF 782.646.0 CMIU UAV

Agente Vistor ANA MARIA M. SIMÕES 733.371.4 CPDU STF
Motorista NILTON DA CONCEIÇÃO M. 

SOARES
623.741.0 GAB CODDEC

Operador de 
Rádio

MARCO ANTONIO DELEGA 639.579.1 GAB CODDEC

05/08/15 QUA Engenheiro/
Arquiteto

LUCILIA B. DE SIQUEIRA 642.973.4 CPDU STUSL

Engenheiro 
Agrônomo

KARIN BIRGIT HEIMISSHOFF 782.646.0 CMIU UAV

Agente Vistor TANIA CODINA LOPEZ 733.620.9 CPDU STF

EDIVALDO SANTANA DOS SANTOS 668.175.1 10/08/2015 07:40
EDNA CLEMENCIA GERALDES 726.672.3 11/08/2015 12:50
ELEUZA ALVES VALENTA 599.064.5 11/08/2015 07:40
ELIZABETH FELIX DOS SANTOS SILVA 524.559.1 11/08/2015 07:40
JOSIANE DE OLIVEIRA CARQUEIJEIRO 783.334.2 24/08/2015 07:30
KATIA REGINA GEAMPAULO 580.969.0 10/08/2015 12:50
LIDIA JOSINA DE SOUZA 646.970.1 28/08/2015 12:40
LUCI DEMARCHI DA CRUZ 590.858.2 11/08/2015 07:40
MARIA HELENA DE SOUZA PEDRO 616.591.5 27/08/2015 12:40
MARIA LUIZA RESSTON 684.556.8 02/09/2015 07:30
MARIA VILMA DA SILVA BARROS 656.342.2 31/08/2015 12:40
MARILDA LINDQUIST FRANCO 313.493.8 10/08/2015 10:10
MARLI MELE 697.870.3 04/09/2015 07:30
MEIRE VIEIRA NOGUEIRA DIAS 726.816.5 10/08/2015 07:40
MONIKA GIZELA PILLAT REIS 643.078.3 10/09/2015 07:30
NEUSA DE OLIVEIRA BORGES DA SILVA 737.250.7 26/08/2015 07:30
NOEMI FERREIRA CARDOSO 677.735.0 11/08/2015 12:50
ROSALIA PEREIRA LOPES 628.756.5 11/08/2015 10:10
ROSILENE FONTOURA SILVA 571.352.8 21/08/2015 12:40
ROZENICE DE ALMEIDA SILVA BISPO 681.608.8 10/08/2015 12:50
SANDRA LOPES PINTO DE ALMEIDA 603.680.5 25/08/2015 12:40
SEBASTIANA NIRIA DE OLIVEIRA ZACARIAS 691.650.3 19/08/2015 07:30
SISSI ARAUJO PEREIRA DO NASCIMENTO 590.959.7 10/08/2015 12:50
SUELI ANDRADE TORRENTE 753.238.5 10/08/2015 10:10
SUELY RODRIGUES DOS SANTOS 694.598.8 11/08/2015 10:10
VALDENISE ALONSO FUSTER LIMA 589.968.1 10/08/2015 07:40
VALERIA CURY 561.870.3 10/08/2015 07:40
VALERIA VIEIRA DA CUNHA SIQUEIRA 583.399.0 11/08/2015 12:50
VANDA RANEA GOMES SANTIAGO 804.742.1 03/09/2015 07:30

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
NOME RF DATA HORARIO
ANA CRISTINA GODINHO CHAGAS 571.491.5 01/09/2015 07:30
ANA LUCIA GARCIA PIOVESAN 642.667.1 10/08/2015 07:40
MARIA HELENA PIRES ALBERICI 593.634.9 24/08/2015 12:40
ROSELI SOCORRO AUGUSTO MONICI TELES 774.474.9 20/08/2015 07:30

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICENCIAMENTO
NOME RF DATA HORARIO
NEIDE VIEIRA DE MELLO 546.187.1 25/08/2015 07:30

SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA URBANA
NOME RF DATA HORARIO
MARIA CLAUDIA SOARES DA SILVA 680.163.3 10/08/2015 12:50
PAULO ROBERTO DE SOUZA 648.806.4 11/08/2015 07:40
RAFAEL RODRIGUES DA SILVA 572.260.8 19/08/2015 07:30
ROBERTO FIGUEIREDO JUNIOR 752.811.6 20/08/2015 12:40

 LAPA
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 DESPACHOS DO SUBPREFEITO
AVERBAÇÕES DE TEMPO EXTRAMUNICIPAL - DEFE-

RIDOS
RF NOME PROCESSO E.H.
556.870.6/2 ANTONIO JESUS MUNHOZ 2015-0.133.449-9 480003030100000

0015 Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntária 
ou compulsória, nos termos da Lei 9.403/81, o tempo de 09 
anos, 04 meses e 18 dias, correspondente ao(s) período(s) de: 
04/01/1971 a 20/05/1980.
512.192.2/2 LUIS CLAUDIO VELOSO DA SILVA 2014-0.159.190-2 480104000000000

0015 Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntária 
ou compulsória, nos termos da Lei 9.403/81, o tempo de 01 
ano, 04 meses e 11 dias, correspondente ao(s) período(s) de: 
22/02/1978 a 12/12/1979.
572.647.6/2 ANTONIO LUIZ COUTINHO DA SILVA 2015-0.133.234-8 480007030200000

0015 Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntária 
ou compulsória, nos termos da Lei 9.403/81, o tempo de 06 
anoS, 04 meses e 22 dias, correspondente ao(s) período(s) de: 
02/01/1980 a 23/05/1986.
635.974.4/1 MARLENE SALGADO MORAIS 2015-0.153.181-2 480003030000000

0015 Averbe-se, para fins de aposentadoria voluntária 
ou compulsória, nos termos da Lei 9.403/81, o tempo de 06 
anos, 09 meses e 04 dias, correspondente ao(s) período(s) de: 
01/03/1982 a 18/04/1989.

 PARELHEIROS
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 DEFERIMENTO DE FÉRIAS 
542.168.3/1, VALDEMAR FERNANDES DE ALMEIDA, 

Encarregado de Equipe, Ref. DAI-07, 30 dias do exercício 2015, 
no período de 03/08/2015 à 01/09/2015.

572.154.7/2, ANTONIO FERREIRA, Encarregado de Equi-
pe, Ref. DAÍ-07, 15 dias do exercício 2015, no período de 
17/08/2015 à 31/08/2015.

621.322.7/1, JORGE GONÇALVES DE ALMEIDA, Encar-
regado de Equipe, Ref. DAÍ-07, 15 dias do exercício 2015, no 
período de 17/08/2015 à 31/08/2015.

696.885.6/2, VILMA ROSA DA SILVA, Supervisor Téc-
nico II, Ref. DAS-12, 15 dias do exercício 2015, no período de 
03/08/2015 à 17/08/2015.

728.627.9/1, FERNANDO DUARTE GUIMARÃES, Su-
pervisor Técnico II, Ref. DAS-12, 10 dias do exercício 2015, no 
período de 03/08/2015 à 12/08/2015.

739.692.9/1, LEANDRO LOSANO PINTO, Chefe de Unida-
de Técnica I, Ref. DAS-10, 10 dias do exercício 2015, no período 
de 03/08/2015 à 12/08/2015.

783.593.1/1, JOÃO BATISTA ASNAL DE OLIVEIRA, En-
carregado de Equipe, Ref. DAÍ-07, 15 dias do exercício 2015, no 
período de 17/08/2015 à 31/08/2015.

 PERUS
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 Supervisão de Gestão de Pessoas

 HORAS SUPLEMENTARES DE TRABALHO
Face o disposto no artigo 138 da Lei 11.511 de 19.04.94, 

regulamentada pelo Decreto 34.781/94 de 22.12.94, bem 
como na portaria 008/SMA-G/95, e o disposto da Lei 13.399 
de 01.08.02 e da Portaria 015/SMSP/GAB/2015, e a autorização 
do Subprefeito, seguem abaixo relacionados os servidores con-
vocados para prestação de Horas Suplementares de Trabalho

PARA O PERÍODO DE: 01.08.2015 a 31.08.2015
RF VINC. NOME  CARGO/FUNÇÃO
542.600.6 2 Abel de Paula Agente de Apoio
584.701.0 2 Adilson Rodrigues Agente de Apoio
622.592.6 1 Aerson do Nascimento Agente de Apoio
627.757.8 1 Agmar Rodrigues Agente de Apoio
734.020.6 1 Aline de Fatima Felix Araujo AGPP


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2015-08-05T03:03:30-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




